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Felfüggesztették 
a Démász papírjait 
A tegnapi zárás előtt három 
napra felfüggesztették a Dé-
mász Nyrt. papírjainak jegyzé-
sét a Budapesti Értéktőzsdén. 

Az áramszolgáltató papírjaira 
12,3 százalékos pluszban, 17 
ezer 300 forinton kötöttek utol-
jára üzletet. A részvények 652 
millió forintos forgalmat gene-
ráltak. Antal Dénes, a Magyar 
Külkereskedelmi Bank üzletkö-
tője azt mondta, piaci pletykák 
szerint a hirtelen megnövekvő 
érdeklődés és az azt követő kivo-
nás mögött egy esetleges tulajdo-
nosi struktúraváltozás állhat. 

- Nem kívánok reagálni a tőzs-
dei pletykákra - válaszolta Ko-
vács Krisztina, a Démász kom-
munikációs igazgatója, amikor 

megkérdeztük, van-e alapja a 
fenti szóbeszédnek. Elmondta, a 
papírok hirtelen meglódulása 
nem a cégnek köszönhető, így 
amikor észrevették, hogy jelen-
tősen megnőtt a kereslet, és 
meglódult a részvények ára, ők 
kérték a kereskedés felfüggesz-
tését. - Úgy gondoljuk, a befekte-
tőink védelme érdekében szük-
ség volt erre a lépésre. Biztos va-
gyok abban, hogy a többi cég is 
hasonlóképpen cselekedett volna 
- jegyezte meg a kommunikációs 
igazgató. 

Kovács Krisztina azt is el-
mondta, a cég vezetősége elemzi 
a kialakult helyzetet, s a tervek 
szerint a mai napon határoznak 
is a további teendőkről. 

G. SZ. L. 

A Csongrád megyei őszibarack tíz napja eladhatatlan 

Makón elmarad a nyár 
végi gyümölcsszezon 
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Gyümölcskínálat Makón - az ára akár a fele is lehetne Fotó: DV 

Idén nincs nyár végi gyümölcs-
szezon Makón, drága a hazai 
kínálat. Bár a hipermarketek-
ben nagy akciókat szerveznek, a 
termelők szerint még így is túl 
sokat kell fizetni a barackért -
ami érdekes, mert szerintük tö-
redék áron is csaknem eladha-
tatlan a gyümölcs a szegedi 
nagybani piacon. 

Makón és környékén nem jel-
lemző a gyümölcstermesztés - és 
ennek sajnos pénztárcába vágó 
következményei vannak a város-
ban. Míg a szegedi nagybanin ke-
vesebb mint 100 forintért is le-
het vásárolni egy kilogramm 
őszibarackot, ennél valamivel 
többe kerül a nektarin, a makói 
kereskedésekben 250-300 forint 
a gyümölcs kilója, a legnagyobb 
akció sem megy lényegesen a so-
kak szerint mesterségesen fel-
pumpált ár alá. 

- Nagyon drága a gyümölcs. A 
gyerekeknek sem tudom meg-
venni, idén elmarad a lekvárfő-
zés is, egyedül az akciós dinnye 
az, amit megengedhetünk ma-
gunknak. Azt hallottam, hogy a 
hideg nyár miatt lett kevesebb a 
gyümölcs, ezért olyan drága -
mondta a Makón élő Nagy Györ-
gyi• 

A város egyik hipermarketében 
találtuk meg tegnap a legolcsób-
bat: 199 forintot kértek egy kiló 
őszibarackért (ez az akció egyéb-
ként Szegeden is ugyanennyi), de 
a termelők szerint ez is elképesz-
tően magas ár - különösképp, 
hogy sokuknál kárba vész a ter-
més, aminek egyszerűen annyira 
alacsony a felvásárlási ára, hogy 
nem éri meg piacra vinni. 

- Tíz napja egyszerűen eladha-

tatlan a barack, míg a megye más 
pontjain az egekben vannak az 
árak. Nem sokkal jobb a helyzet 
Szegeden sem, ráadásul bárki el-
lenőrizheti: a multik polcain egy-
szerűen szörnyű minőségű árut 
kínálnak akciósan kétszáz-két-
százötven forintért, míg például 
a mi gazdaságunkban pocsékba 
megy az első osztályú őszibarack 
- panaszolta Dudás János. Az ül-
lési termelő elmondta: száz fo-
rint körüli kilónkénti ár mellett 
még hasznot is remélhetnének, 
ám a jelenlegi piaci helyzet siral-
mas, van, hogy két nap után kel 
el néhány láda gyümölcs nem 
többért, mint kilogrammonként 
60-70 forintért. 

- Most három hektáron állnak 
a gyümölcsfáim, de az idei év 
után arra kényszerülök, hogy eb-
ből kéthektárnyit felszámoljak, a 
többi meg elég lesz saját fogyasz-
tásra. Utánanéztem: éppen ilyen 
áron árultunk 1995 nyarán is, ez 
sok mindent elárul, és rajtunk 
kívül a vásárlók is megisszák a 
levét ennek az árpolitikának -
fűzte hozzá a termelő. 

A makói Zöldség- Gyümölcs 
Kis- és Nagyker már évek óta 
csak gyökeret és hagymát for-
galmaz, mivel a térségben jel-
lemzően nem termelnek barac-
kot, szilvát, vagy almát, ezért 
nem is éri meg a gyümölcsáru-
sítás - mondta el a cég egyik ve-
zetője, Szakács Istvánné. A ke-
reskedő utalt rá: a makói ár-
helyzeten változtatna, ha a kör-
nyékbeli gazdák gyümölcster-
mesztésre specializálódnának, 
ám addig a multi diktál - és va-
lóban elmarad a nyár végi gyü-
mölcsszezon Makón. 

I. SZ. 

Építkezés és felfedezőét a SZIN nulladik napján 

Megérkeztek, sátrat vertek 

Üdülési csekkel és euróvalis lehet belépőt venni a tegnap megnyílt SZIN-re 

Szigorúan ellenőrzött fesztiválozók 

Kis tanácstalanság a vasútállomáson, egy-
mást kérdezgető hátizsákos fiatalok az ut-
cán, dobozos sörök a kézben, műanyag 
zsákban pihenő sátrak a vállon: a SZIN 
nulladik napjára több száz fiatal érkezett 
Szegedre az ország minden részéből. 

Borongós idő és néhány esőcsepp fogadta a 
szegedi nagyállomáson a Budapestről és Bé-
késcsabáról szinte egyszerre befutó vonatok 
utasait tegnap délután. Több száz hátizsákos 
fiatal özönlött a peronra: a Szegedi Ifjúsági 
Napokra érkező fesztiválozók. 

- Debrecenből indultunk, Cegléden száll-
tunk át a szegedi gyorsra - mesélte Illés János 
és Nyáry Zoltán, akik ezen a vonaton talál-
koztak barátnőjükkel, Kiss Ágival. Rutinos 
fesztiválozóknak tűntek: a sátrak és háti-
zsákok mellett hálózsákokkal és szivacsok-
kal is felszerelkeztek. Pedig a hajdúsági fiata-
lok még soha nem jártak a SZIN-en, és a ta-
nácstalan arckifejezésekből ítélve nem voltak 
egyedül. Az állomás környékén egymást kér-
dezgették a fiatalok, és a Ligetfürdő hollétét 
tudakolták a járókelőktől. 

Ági még otthon utánanézett, milyen mesz-
sze van az állomástól a SZIN-helyszín, s mi-
vel a térképen úgy látta, hogy közel, sétát 
ajánlott a fiúknak. Jó néven vették, hogy 
csatlakoztunk hozzájuk, mondván így bizto-
san nem tévednek el. 

Útközben - jó negyven percig meneteltünk 
- elárulták, hirtelen döntöttek. Ági eredetileg 
a Szigetre gyűjtött, de nem sikerült annyit 
összeszednie, amennyi egy önfeledt bulizás-
hoz kell, János szerint pedig a kisebb fesztivá-
lokon egyszerűen jobb a hangulat. - Kispálé-
kat alap, hogy megnézzük, de szinte minden 
fellépő érdekel bennünket - mondták. 

- Need money a ticketre - próbált pénzt kun-
csorogni tőlünk egy imbolygó srác a Belvárosi 
híd lejáratánál, sikertelenül. Nemcsak az ő 
jegypénze, a mi bejutásunk is reménytelennek 
tűnt ekkor: több száz fiatal préselődött össze a 
bejárat előtt. Ágiék ezért a SZUE hátsó részé-
nél dobták le cuccaikat, majd kényelmesen el-
helyezkedtek rajtuk. - Mintha nem haladna a 
sor - jegyezte meg János, és igaza volt. A biz-
tonságiak szakaszosan, egyszerre csak négy-öt 
főt engedtek t>e, magyarázat: a csomagellenőr-
zés szigorúsága. A besorolás után már csak a 
vidám fesztiválozókat kellett túlélnünk. Volt, 
aki pirosarannyal támadott, más szalámirúd-
dal hadonászott. A legsikeresebb helycsináló-
nak mégis az a fiatalember bizonyult, aki iz-
zadva-dülöngélve próbált előrejutni, miközben 
áporodott borszag áradt belőle. 

-Vágó-, szúróeszköz, alkohol, üdítő? - kér-
dezett morózusan egy biztonsági hölgy. Az el-
lenőrzésnek Zoli traubiszódája esett áldoza-
tul. 

A fiatalok végül egy Tiszára néző táborhe-
lyet választottak, a folyóhoz közel, két nagy 

Fiatalok tömege a szegedi vasútállomás előtt 

fa árnyékában vertek tanyát. - A négyszemé-
lyeslten a fiúk, a kicsiben én lakom majd. 
Persze ha összejönnek valakivel, változhat a 
felállás - magyarázta Ági. 

A nulladik napi sátorlakók délután négyre 
vették teljesen birtokukba ideiglenes lakóhe-
lyüket. A több száz sátor a felhők közül előtö-

Fotó: Schmidt Andrea 

rő nap melegében hamar felépült. A munka 
után ki térképet, ki egy korsó sört vett a kezé-
be, sokan elindultak felfedezni a Ligetfürdőt. 
Mindenki arról beszélt, este melyik koncertre 
mennek, és melyik büfében érdemes helyet 
foglalni, hogy az egész terepet beláthassák. 

K.G. G. 

A Tisza-parton az első vendégek 
már belakták a fesztiválvárost -
tegnap délután óta folyamato-
san érkeznek. Megkezdődött a 
Szegedi Ifjúsági Napok rendez-
vényeinek sora. Ételt, italt nem 
lehet bevinni a Partfürdőre, a 
látogatók vendéglátásáról me-
legkonyhák, büfék és egy élel-
miszerbolt gondoskodik. 

Nyolcezer forintba kerül a 
helyszínen váltott hetijegy, 
négyezerbe a napijegy a Szege-
di Ifjúsági Napokra. Forinttal 
- és idén először - euróval és 
üdülési csekkel is lehet fizetni. 
Mivel a szervezők legalább 30 
ezer emberre számítanak, a 
biztonságuk érdekében már a 
beléptetéskor szigorral szem-
besülnek a látogatók. A biz-
tonságiak átvizsgálhatják a 
csomagokat, egyebek mellett 
tilos bevinni fegyvert, eser-
nyőt, üveget, kábítószert, 
ételt, italt. Nem maradnak 
azonban sem éhen, sem szom-
jan a fesztiválozók: az Izutcá-
ban egy magyaros és egy szerb 
ételeket kínáló konyha, pizzás, 
kürtöskalácsos, kukorica árus 
várja a vendégeket. 

Az idei SZIN szervezői több 
újdonsággal is előrukkoltak: a 
4500 négyzetméteres Globe 
Party sátorban például afrikai 
testfestő és masszőr várja a 

ÉTEL, ITAL, AR 
A csapolt sörből egy Korsó 

270-350 forint, a pohár 170-210. 

Vehetünk dobozost is, a félliteres 

310-390 forint. A presszókávé 150 

forintba, a hosszúkávé 190-be ke-

rül. A félliteres ásványvízért 190, 

az üdítőért 300-320 forintot kér-

nek. Egy deci üdítőt 80 forintért 

ihatunk. Egy szelet pizzáért - íze-

sítéstől függően - 350-400 forintot 

kell fizetni, a perec 250-be kerül. 

A gyrost pitában 650-ért árulják, a 

gyrostál 1200 forint. Sima lángost 

200. sajtos-tejfölöst 350 forintért 

vásárolhatunk az ízutcában. 

J á k s ó Lász ló , a S Z I N a r c a a k k l i m a t i z á l ó d i k Fotó: Schmidt Andrea 

vendégeket. Az Esélyegyenlő-
ségi Parkban kétméteres ma-
gasságban fut körbe az az 
„akadálypálya", amit a vállal-
kozó kedvűek kerekes szék-
ben ülve próbálhatnak ki. 
Idén a melegek is áll í tanak 
sátrat. A civilek főutcáján a 
„Magyar Parlament Sátorba" 
is betérhetnek az érdeklődők. 
Akik nem tudnak elszakadni 
a világhálótól, egy kamion-

ban internetezhetnek, ingye-
nesen. 

A látogatókat kordon tartja tá-
vol a folyótól, biztonsági őrök és 
cirkáló hajók vigyáznak, nehogy 
valaki belemenjen a Tiszába. A 
sátorozok a strand Bertalan híd 
felőli végén, valamint a termál-
medencével szentben, a Ti-
sza-parton verhetnek tábort. 
Azok a diákok, akik nem vágynak 
a sátorozás romantikájára, az új-

szegedi Móra-kollégiumban akár 
1450 forintért foglalhatnak szál-
lást, felnőtteknek 2025 forintot 
kell fizetniük éjszakánként. 

A fővárosi hétvégi katasztró-
fán okulva idén még inkább fi-
gyelik a szervezők az időjá-
rás-előrejelzést. Mint eddig 
minden évben, idén is készült 
úgynevezett kimenekítési terv, 
szükség esetén 2-3 óra alatt le-
het kiüríteni a területet. A szer-
vezők a katasztrófavédelemmel 
és a meteorológiai szolgálattal 
tartják a kapcsolatot. 

A tegnap délután megkezdő-
dött fesztivál koncert- és egyéb 
programjairól lapunk 13. oldalán 
tájékozódhatnak. 

NY. É. 


